УИД 16MS0088-01-2022-000521-44	Дело № 5-7-119/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 года	                                                                        город Альметьевск

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ш.А.Кадиров, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кашапова Э.Р., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

22.02.2022 года в 13.05 часов Кашапов Э.Р., являясь лицом, лишённым права управления транспортными средствами согласно постановлению суда от 13.11.2020, на (данные изъяты), управлял транспортным средством (данные изъяты) с государственным регистрационным знаком (данные изъяты), чем нарушил подпункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090.
Кашапов Э.Р. в ходе рассмотрения дела, вину в изложенном признал полностью, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что кроме собственного признания, вина Кашапова Э.Р. подтверждается также протоколом об административном правонарушении от 22.02.2022 (данные изъяты), рапортом ИДПС, копией постановления суда от 13.11.2020, справкой ГИБДД ОМВД России, распечаткой базы данных ГИБДД, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством, протоколом об отстранении от управления и задержании транспортного средства.
Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Кашапова Э.Р. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 12.7 КоАП Российской Федерации.
Действия Кашапова Э.Р. мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 12.7 КоАП Российской Федерации, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность            Кашапова Э.Р., мировой судья признает раскаяние виновного в содеянном, наличие иждивенцев.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность                  Кашапова Э.Р., мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 КоАП Российской Федерации за совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Кашаповым Э.Р. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание исключительно в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать его дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 12.7, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Кашапова Э.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 15.20 часов 22.02.2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу        «___» _________________ 2022 года

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров